
 

Foreløpig seier i Lofoten  

 

På torget i Trondheim 19. februar 2011  

Pensjonert Sintef-forsker Otto M. Martens er engasjert i kampen for vern av Lofoten, Vesterålen og Senja. I forbindelse med de landsom-

fattende markeringene 19. feb. holdt han appell i heimbyen Trondheim. Les også hans siste innlegg i Adresseavisen, skrevet et-

ter miljøkampanjens foreløpige seier.  

Apell: Jeg representerer Besteforeldrenes Klimaaksjon. Hva vil vi – vi som har levd så lenge?  

1) Besteforeldreaksjonen har ved flere anledninger markert – at vi krever en raskere overføring av pengekapital og kunnskapskapital fra 

olje til klimavennlig energi- og næringsutvikling. 

2) Vi er motstander av oljeutvinning i Lofoten og Vesterålen.. 

Hvorfor mener vi dette?  Fordi vi er overbevist om – at når vi fortsetter å bruke fossile energikilder i stor skala, så blir det umulig å oppnå 

klimamålene. Vitenskapelig forskning har vist oss dette for mange år siden. 

Besteforeldre aksjonerer ikke for vår egen del. Oppvarming av kloden – som følge av våre utslipp av klimagasser – skader ikke oss beste-

foreldre, men barnebarna våre. 

Vi har trodd at vi var snille besteforeldre, og at vi vil våre etterkommere vel.  Men nei!  Vi har innsett at vi gjør det motsatte. Vi føler ube-

haget ved at vi er med på å sende regninga for vårt overforbruk – til barnebarna våre. Vi føler at det er et svik mot dem. Som borgere i et 

demokratisk samfunn – er vi faktisk medansvarlige for at Staten i praksis gjør det motsatte av hva de har lovet i klimaforliket. 

De sier at klimasaken er den største utfordringen i vår tid. Vi hører hva de sier – men hva skjer i praksis? 

Istedenfor å overføre penger og kompetanse til klimavennlig samfunnsutvikling, gjør Statens oljeselskap det motsatte. Av Statoils forsk-

ningsbudsjett på over to milliarder, går bare litt over 3% til fornybar energi! 

Statoils politikk er nemlig å få det norske oljeeventyret til å vare så lenge som mulig. Og hva gjør Staten? – Staten følger Statoil. 

Staten subsidierer leteboring på norsk sokkel med 9 milliarder kroner i år, og dette øker år for år. Det går mot rekordhøye investeringer på 

norsk sokkel. Det snakkes om 150 milliarder i inneværende år! 

Staten følger Statoil. Det er Statens feil, – ikke Statoils. Når Statoil logrer med Staten, så er det som halen som logrer med hunden! Dette 

handler om næringspolitikken! 

Når oljeindustrien nå er på vei inn i solnedgangen, så må næringspolitikken legges om. Vi trenger en bevisst og planmessig styrt overgang 

til oljefritt samfunn. Dette kan ikke skje over natta, men det må starte nå – nå straks – hvis klimamålene skal oppnås, og nye meningsfulle 

arbeidsplasser skapes. 

http://besteforeldre.framtiden.no/joomla15/index.php?option=com_content&view=article&id=71:husk-lofoten-i-august&catid=44:forside&Itemid=61
http://besteforeldre.framtiden.no/joomla15/images/stories/Otto_mars_2011.pdf


Nye arbeidsplasser i Nord – må bygge på noe mer holdbart og langsiktig enn olje. En riktig start på en ny næringspolitikk bør være å legge 

død planene for oljeutvinning i Lofoten, Vesterålen og Senja. 

Det norske oljeeventyret – er nettopp det – et eventyr. Nå er det på tide å ta til vettet. Komme tilbake til virkeligheten – og si ”Snipp snapp 

snute – eventyret er ute”. 

Vi krever en ansvarlig politikk nå! 

Kabelvåg 7. august 2010 

 

Besteforeldre var på plass under den store kampanjedagen i Kabelvåg 2010, og gjorde seg bemerket med aksjonshatter, nye T-skjorter og 

godt humør. Her Marie, Gudmund, Trygve og Elin, Nina & Nina, og Halfdan.  

En Lofoten-aktivist fra Bodø 

Kirsten Limstrand er dosent i pedagogikk ved lærerutdanningen på Høgskolen i Bodø, et yrke som i seg selv gir stor muligheter  til å formidle 

troen på menneskets iboende krefter, sier hun. På hjemmebane er jeg bestemor til sju skolebarn mellom 6 og 12 år. Som barn flest er de 

opptatt av klimakrisen og hva vi kan gjøre. Etter at de største hadde invitert bestemor på kino, på 3D-filmen Avatar, ble det lansert mange 

gode ideer. Ikke minst var vi alle inspirert av at det gode vant over det onde når de eldste rev seg løs og begynte å bevege seg framover. Da 

er det håp for fremtida! 

 

Kirsten var også med på den store klimaseilasen til Københavnhøsten 2009, og ble inspirert av å møte likesinnede som er opptatt av det 

samme. Så i år satser jeg på en ny gavetrend, noe som er egnet både til 10-åringer, 40- og 60-åringer: medlemskap i Oljefritt Lofoten, 

Vesterålen og Senja. Det er en gave som jeg håper kan avstedkomme noe vi virkelig trenger: diskusjon og økt bevissthet rundt det alvorlige 

klimaspørsmålet mellom venner og innen familien.  

Selvsagt er det fristende å skyve problemene foran oss (og si med Albert Åberg: Jeg skal bare … gjøre noe annet først). Men her trenges det 

mobilisering umiddelbart! Kom igjen besteforeldre, ta med barn og barnebarn til Lofoten! Til et øyrike som er unikt i verdenssammenheng i 

kraft av sine evig fornybare naturressurser. Som bestemor og medlem av Besteforeldreaksjonen slutter jeg meg helhjertet til Inger Hagerups 

ord: Vær utålmodig, menneske! 

   

http://folkeaksjonen.no/
http://folkeaksjonen.no/


 


